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A.  Autore
AA.VV. Autori vari
acc. acciaio
anast. anastatica
ant. anteriore
antip. antiporta
autog. autografo/a
b.  bianca/che
bal. balacron
br. brossura
brunit. bruniture
c.a circa
cat. catalogo
cart. cartonato/a
cc. carte
cicl. ciclostilato
cof. cofanetto
col.  colore/i/ato/ate
cop.  copertina/e
cromolit
dis. disegno/i
dor. dorato/e/i
dx. destra
edit. editoriale
ediz. edizione
ep. epoca

Folio  oltre 38 cm.
4°  da 28 a 38 cm. 

es.  esemplare
estr. (vedi sotto) estratto
f.  fuori

fot.
front.   frontespizio
f.t.  fuori testo
gr.  grande
ibid.   ibidem.
id. idem
ill. illustrazione/i
impress. impressione/i
inc. incisione/i
inf. inferiore
leg. legatura
lit.
m. mezza
mod. moderno/a
nn. non numerate
n.t. nel testo
num. numerose/i
num.me numerosissime
orig. originale
p.  piena
p. a r. prezzo a richiesta 
perc. percallino, percalle

8°  da 20 a 28 cm.
16° da 15 a 20 cm. 

perg. pergamena
post. posteriore
pp. pagine
p.pag. piena pagina
pref. prefazione
ril. rilegato/ura
risg. risguardo/i
ritr. ritratto
riv.  riveduto
s.cop. senza copertina
s.d. senza data (di stampa)
s.l. senza luogo (di stampa)
sovr.  sovracoperta
str. stretto
sx. sinistra
t.  tutto/a/i/e
tass. tassello/i
tav. tavola/e
test. testatina/e
tip.
tit. titolo
t.tela tutta tela
vol. volume
xil.

24° da 10 a 15 cm.
32° meno di 10 cm.

La ns. Libreria effettua da sempre anche:

- STIME UFFICIALI di singoli volumi od intere biblioteche. Per “assicurazioni” 
(furti, incendi, ecc.) “divisioni ereditarie”, “valutazioni”
di valore peritato; 3% o accordi personalizzati, oltre.

Perizie anche giurate in Tribunale, su richiesta.
- 10% DI COMMISSIONE a chiunque ci segnali biblioteche, singoli volumi o col-

lezioni in vendita; saldo il giorno stesso dell’acquisto. In questi casi ci rechiamo 
ovunque a nostre spese e senza impegno alcuno.

Non facciamo però, in nessun caso, stime su materiale offertoci in vendita.
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Itaglia mia, benché.

Strategia della tensione e dintorni. Terrorismo “di sinistra, destra o di stato”. Grandi vecchi e giovani 
fanatici o utopisti. Il ’68, il ’77, la controkultura, i tentativi insurrezionali,  i depistaggi e i morti. I tanti, 
tantissimi morti inutilmente e dimenticatissimi comunque, di quegli anni.

in vendita il suo strepitoso archivio, ordinatamente accumulato in oltre 40 anni di regolare e certosina 
attività di ricerca, monotematica.

-

storico-politiche di tutto il mondo.

-

personaggi, fatti, associazioni, movimenti, temi, ecc.

Depliants, manifestini, ciclostilati, riviste, volumi, sono presenti in numero altissimo, sempre in originali 
d’epoca. Qualsiasi ulteriore descrizione io possa fare non riuscirà mai a dare a questo archivio l’impor-

Il suo autore oltre a raccogliere tutto quanto descritto, man mano che i fatti accadevano, ha poi cercato, 

-

onde possa, prima o poi, essere fonte documentaria per chi lo vorrà, o saprà farlo.

                                                                                  Piero Piani
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Cultura, letteratura, ecc.

1.  - Almanacco della Toscana per l’Anno 1830. Firenze Stamperia Granducale, 1830, 24° 

  € 100

2.  THOMAS (Antoine - Léonard) - Essai sur le caractere, les moeurs et l’esprit des 
femmes dans les diffèrens siècles. 

  € 100

3.  - 
via e’l modo che se debbe tenere a costumarle e amaistrarle secondo la condition e’l grado suo. 

                                      € 100

4.  - 

                                                   € 1000

5. 

  € 230

6. La Divina Commedia. Riveduta nel testo e commentata 
da G.A. Scartazzini. 

  € 750

7. Bertoldo con Bertoldino e Cacasenno in ottava rima. Con 

dichiarazioni d’alcuni vocaboli. 

                                                               € 650

n. 1 n. 6 n. 7
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8. Le Diwan d’Amro’lkais précédé de la vie de 
ce poete par l’auteur du Kitab El-Aghani. Accompagné d’une traduction et de notes. 

€ 250

9.  GOZZI Gasparo - Opere del conte G.G. viniziano. 

              € 220

10. La scacchiera davanti allo specchio. Firenze, 

  € 120

11. 50 lettere d’amore alla signorina Dolly Ferretti. Cata

  € 150

12.  GALLIAN Marcello - Tre generazioni. 
  € 140

13. Le occasioni. 
  € 750

14. L’è el dì di mort alegher! Milano, Mondadori, 1932, 8° bros

  € 180

15. Sentimento del tempo. 

  € 100

16. Trentatre poesie. Con quattro acqueforti originali di 
Bruno Saetti. 

  € 400

17.  BALZAC H. de - Béatrix, ou les amours forcés. 

  € 300

18. Ulysses. 11th printing. 

  € 190

n. 13 n. 16 n. 4 n. 18
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19. Gargantua e Pantagruele. + La pantagruelina 
pronosticazione. Almanacchi. La sciomachia. Lettere. Epistole. Epigrammi. Les songes drolati-

   
 € 150

20. La chinina in terapeutica. 

  € 150

21. Jefferson and/or Mussolini. L’idea statale. Fascism 
as I have seen it. Volitionist economics. 

  € 200

22.  - Corriere della sera. 
  € 1500

23.  - Corriere della sera. 
  € 2200

24.  CASOLINI Luigi - Saggio di elogi senza la R. Edizione sesta. Emendata, ed 
aumentata .. dedicati al Nobil Uomo Bandino Panciatichi. 

  € 120

25.  SPADA Francesco - Un inatteso e in apparenza strano quesito. Si domanda 
-

tagna abbia diurno moto di rotazione intorno ad un suo proprio asse parallelo all’asse terrestre. 
  € 180 

26.  (Pauwels Louis) - Pianeta. Planète. 

  € 300

27. 

  € 210 

28.  - Prospetti. Firenze,  Sansoni,  1953  –  1956,  n°  1/16,  in-­8°  brossura  illustrata  
a  colori,  pp.  200  cad.  circa.  Redatta  in  America  per  far  conoscere  agli  europei  la  cultura  americana,  usciva  anche  in  inglese,  
francese  e  tedesco.  La  versione  italiana  era  a  cura  di  Corrado  Tumiati,  Fernanda  Pivano,  Nicola  Chiaromonte  e  altri.  La  pre-­

così  completa  in  16  fascicoli  (cfr.  La  Tosca)                                      € 300

29.  - Occidente. Sintesi dell’attività 
letteraria nel mondo. 

                                         € 750

n. 28 n. 29
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30. Le feste popolari di Santa Rosalia in Palermo. Palermo, 

  € 260

31. Il pesce d’aprile. Appunti. 

  € 230

32.  PATUZZI Giovanni Vincenzo - Trattato della regola prossima delle azioni uma-
ne nella scelta delle opinioni : in cui si dimostra la falsità, improbabilità, e assurdità del Sistema 
Probablistico, e il grave pericolo di chi in pratica lo segue. 

  € 320

33. 
Roma, 

  € 150

34. Il dono di Natale. 
  € 100

35.  - Nane Deo e Bettina o sia La Gran Regata. Novella plebea. Venezia, Ripamonti 

  € 260

36. Palermo, Sellerio, 1980, 8° brossura edito

  € 120

37. La forza del romanzo. Palermo, Sellerio, 1980, 8° brossura 

  € 120

38.  D’ANCONA Alessandro - Spigolature nell’archivio della polizia austriaca 
a Milano. 

  € 130

39. Il caso Redureau. Palermo, Sellerio, 1978, 8° brossura edito

  € 120

n. 38 n. 34 n. 35 n. 39
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40.  COLOMBO Pio - Il legatore di libri. Corso di istruzioni professionali per allievi 
legatori. 

  € 330

41.  GIANNINI G. Guido - Il dilettante legatore di libri. Con brevi cenni storici. Milano, 

  € 450

42. 
Jacques - Histoire du Concile de Pise, et de ce 
qui s’est passé de plus mémorable depuis ce con-
cile jusqu’au concile de Constance. 

  € 400

Arti belle
43. Otto anni di lavoro. 1925 1933. 

  € 300

44. Alvar Aalto. 
  € 100

45. Architetture razionali religiose. 
  € 260

46.  - 

 € 600

47.  Simongavina - 

                             € 120

n. 43 n. 47 n. 46 n. 44
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48. La verriere francaise depuis cinquante ans. Parigi, 1927, 8° brossura 

   € 140

49. Architettura funeraria moderna. Architettura monumentale. 
Crematori. Cimiteri. Edicole. Cappelle. Tombe. Stele. Decorazione. Milano, Hoepli, 1948, 4° brossura, 

  € 90

50. Paris, Rou

€ 120

51.  AA. VV. - Furnishing Louisiana. Creole and Acadian furniture, 1735-1835. 

               € 120

52. Histoire Generale de la Faience Ancienne Francaise et 
Etrangere considerèe dans son Histoire, sa Nature, ses Formes et sa Decoration. 

  € 1950

53. The Catalogue of Sassoon Chinese 
Ivoires in three volumes. 

                                    € 4950

54.  - Maple & Co. - Hall forniture. Reception room. London, Maple, inizio ‘900 circa, 8° 

  €   220

n. 54 n. 54n. 54

n. 53 n. 48 n. 52
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Varia et curiosa
55.  - Manuale del giuocatore degli scacchi dama e bigliardo. Napoli, Francesco Casella, 

  € 150

56.  GUYOT - Nouvelle récréations physiques et mathématiques, 
contenant ce qui a été imaginé de plus curieux dans ce genre et qui se découvre journallememnt; 
auxquelles on a joint les causes, leurs effets, la manière de les construire, et l’amusement qu’on 
en peut tirer pour étonner et surprendre agréablement. Nouvelle édition. Paris, à la librairie, rue 

  € 700
57. Nouveau manuel complet des jeux de calcul et de hasard ou 

nouvelle académie des jeux.   € 100

58.  - Catalogue général. Societé des Agréments et de la Gaité Française. Paris, 

  € 180

59.  - L’ancienne et la nouvelle collection de tours d’escamotage, de prestidigitation 
et d’adresse ... 

  € 120

60.  - La freccia. Numero unico della Federazione Goliardica Ticinese. Pubblicato in 
occasione dell’VIII Congresso. 

  € 90

61.  - 
anniversario di Goliardia. 

  € 90

62.  - Il mattutino. Numero unico della Federazione Goliardica Ticinese. Bellinzona, 

  € 90

n. 55 n. 56 n. 58
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63.  - La cornucopia. 13° Annuale della Federazione Goliardica Ticinese. Bellinzona, 

  € 90

64.  - Libretto tedesco senza titolo 

  € 150

65.  - Marzo - Aprile. Albo solitario dell’ Accademia dei Filopaperi di Monte-

  € 100

66.  PNF - GUF - 
Napoli.   € 150

67.  PNF - GUF - 
Napoli.   € 150

68.  Elefante universitario ritratto dal naturale ne giorni che da vicino precedettero la 
sua caduta. 

  € 150

69.  - Studentensprache und Studentenlid in Halle vor hundert Jahren. Neudruck des 
“Idioten der Burschensprache” von 1795 und der “Studentenleder” von 1781.   KINDLE-
BEN Christian Wilhelm - Studenten-lexicon. Aus den hinterlassenen Papieren eines unglucklichen 
Philosophen , Fl0orido gennant, ans Tagenlicht gestelt. 

  € 300

70.  - 
bisognosi. 

  € 120

71.  ZAMBONI Filippo - 
  € 120

72.  BOIDI Carlo - Legionari Universitari sul fronte somalo. Milano, Sperling 

  € 120

73.  SABATTINI Gino - -

  € 200

74. Gli spiriti e il loro mondo. 

  € 250

75.  - Statuti generali della Società dei Liberi Muratori del rito scozzese antico ed 
accettato pubblicati in Napoli nel 1820. 

  € 220
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76. Apologie des Ordens der Frey-Maurer. 
  € 390

77. Introduzione alla architettura moderna. Milano, Hoepli, 1943, 

 € 150
78. Bibliographie des ouvrages relatifs a l’amour, 

aux femmes et au mariage et des livres facetieux pantagrueliques, satyriques, etc. 

  € 330
79. L’Arétin d’Augustin Carrache, 

ou recueil de postures érotiques, d’après les gravures à l’eau - forte par cet artiste célèbre, avec 
le texte explicatif des sujets. 

  
  € 250

80.  CAYLUS, Comte de - La Fée paillardine ou la princesse ratée. Conte inédit. 

   
 € 200

81.  LO DUCA - L’érotisme au cinéma. 

  € 100

82. L’enfer de Joseph Prudhomme savoire 
deux gougnottes et La Grisette et l’Etudiant. 

  € 450

n. 74

n. 81

n. 76

n. 82 n. 79 n. 80
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Trasporti
83.  - 13me Salon de l’Aviation au Grand Palais, Paris. Paris, 1932, 8° brossura bella 

  € 120

84.  - Primo Congresso Nazionale di locomozione aerea promosso dalla Società Avia-
zione Torino. 16 - 19 aprile 1910. Atti, resoconti, memorie pubblicati dal Comitato ordinatore. 

  € 220

85.  - The Aeroplane. Incorporating “Aeronautical Engineering”. 

  € 1250

86.  MATTIOLI Guido - La Coppa Schneider. Cenni storici e tecnici. L’importanza 
del contributo dato dall’Italia alla classica gara. 

  € 260

87.  - Harley-Davidson enthusiast.   € 100

88.  Moto Guzzi - Motoleggera 65 cc. Manuale per le operazioni di : smontaggio, 
controllo e montaggio.   € 120

89.  FIAT - Vettura Mod. 500. Uso e manutenzione. 
  € 150

90. La Fiat 520 nella moderna tecnica automobilistica e nella 
costruzione mondiale.   € 220

91.  - Motore veneto. Pubblicazione mesnile degli Automobile Club di Padova, 
Venezia e Rovigo. 

  € 450

92. Fournitures générales pour cycles & automobiles. Paris, 1901, 

  € 110

93. Manuale del velocipedista. Guida pratica contenente consigli utili 
ed istruzioni riguardanti il velocipede e le sue parti. Indispensabile al velocipedisti, ai principianti, 
agli amatori del ciclismo in generale. Con disegni intercalati nel testo e col Regolamento Municipale 
per la libera circolazione. 

  € 180

n. 83 n. 86 n. 89 n. 91
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94. Provmar. 
  

  € 110
95.  - Guida dei viaggiatori sulle Ferrovie romane e loro corrispondenze nell’Alta Italia, 

in Francia, Svizzera, Germania, ecc. con altre notizie utili ai viaggiatori. Con pianta delle ferrovie 
d’Italia. Orario in attività. 

  € 160

96.  - Il centenario delle ferrovie italiane. 1839 - 1939. 
  € 220

97. La ferrovia Lucca-Modena. Risposta di S.M. all’Ingegnere 
Adolfo Brunicardi.   € 120

98.  - Tirrenia. Lista passeggeri Pir. “G. Mazzini”. 
  € 130

99. Conte Verde. Lista dei passeggeri. per Barcellona, Rio e 
Buenos Aires. 

  € 120

100. The Liners Conte Rosso and Conte Verde. 

  € 220

n. 100 n. 98

n. 85
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Scienze varie
101.  - Les admirables secrets d’Albert le Grand. Contenant Plusieurs Traitez 

sur la Conception des Femmes, des Vertus des Herbes, des Pierres précieuses & des Animaux. 
Augmentée d’un Abregé curieux de la Phisionomie, & d’un préservatif contre la Peste, les Fiévres 
malignes, les Poissons, & l’Infection de l’Air. 

  € 300

102. 
fondati sulle nozioni più certe tanto antiche, che moderne, e confermati dall’esperienza. Prima 
edizione veneta, Riveduta ed emendata sull’originale. Venezia, appresso Lorenzo Baseggio, 1792, 

  € 800

103.  ALDINI Giovanni - Saggio sopra il modo di misurare con maggior esattezza mediante 
una nuova macchina varj effetti meccanici e idrometrici. 

  € 250

104. Sui momenti magnetici dei nuclei atomici. 

  € 400

105. Leçon de physique experimentale. 

  € 900

n. 105n. 102
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106.  ACCUM Federico - Trattato pratico per l’uso ed applicazione de’ reagenti chimici. 
Con una succinta istruzione per analizzare le miniere metalliche, i metalli, i suoli, i concimi, e le 
acque minerali; illustrata dagli sperimenti di F.A. Traduzione fatta sulla seconda edizione inglese 
pubblicata a Londra nel 1818. Con aumentazioni di Giovanni Pozzi. 

  € 180

107. Lezioni orali di chimica 
generale pronunciate in un corso privato nell’anno 1849-50 dal professore Giovacchino Taddei. 

 Unito a: Addizioni alle lezioni orali di chimica 
generale 6 volumi del professore Gioacchino Taddei. 

  € 600

108.  LANCILLOTTI Carlo - Guida alla chimica, che per suo mezo conduce gl’affezio-
nati alla operazioni sopra ogni corpo misto Animale, Minerale, o Vegetabile. Dimostrando come 
s’estraggono i loro Sali, Ogli, Essenze, Magisterij, Mercurij &c. con il modo di fare varij Colori, 

altre persone curiose, ... divisa in sei libri. 

  € 750

109. Dictionnaire de chymie, contenant la théorie et la pratique de 
cette science, son application à la Physique, à l’Histoire Naturelle, à la Médecine, & à l’economie 
animale; avec l’explication détaillée de la vertu & de la maniere d’agir des médicamens chymiques. 
Et les principes fondamentaux des arts, manufactures & metiers dépendans de la Chymie. Paris, 

  € 390

110.  CHAPTAL G.A. - Elementi di chimica. Traduzione nuovisima di Flo-
riano Caldani sulla terza edizione di Parigi riveduta ed accresciuta dall’autore, coll’aggiunta di 
molti opuscoli recentissimi dello stesso, e di alcune annotazioni del traduttore. 

  € 600
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111.  COMPAGNONI Giuseppe - La chimica per le donne. 

  € 450

112. Saggio intorno all’elettricità dei corpi. Aggiuntevi alcune esperienze ed os-
servazioni, che illustrano l’istessa materia, del sig. Guglielmo Watson. Venezia, presso Giambattista 

  € 580 

113. 
Tomo I. Lettere del B. al Ch. Signor Dottor Beccari. Libro secondo. 

  € 450

114. A complete treatise on electricity, in theory and practice: with 
original experiments. The thirth editions. 

  € 900

115. Gli apparecchi del Marconi e le esperienze alla Spezia. 

  € 1800

n. 113 n. 112

n. 111 n. 114 n. 115n. 114
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116.  BANTI Angelo - 

         € 1500

117. 

 € 450

118. Manuale del Galvanismo adattato alla Fisica, alla Chimica e 
alla Medicina. Tradotto dal Francese. 

  € 280
119.  - Gazzetta eclettica di Chimica farmaceutica - medica - tecnologica e 

di rispettiva letteratura seguita dalle basi di un commentario della nuova farmacopea austriaca 
del farmacista O. B. Sembenini pubblicata sotto gli auspizj e la direzione del Nob. Sig. Giovanni 
G. Orti. Seconda serie. Terza serie. 

  € 250
120. Preis-Liste uber Chemische Apparate 

und Utensilien fur Landwirthschaftlische Schulen und Versuchsstationen. Samen-Controllosta-
tionen. Oenologische und Pomologische Versuchstationen. Milchwirthschaftlische Laboratorien. 
Brennereien - Brauereien - Zuckerfabriken - Gerbereien - Paperfabriken etc. etc. Chemikalien, 
Reagenten, Normal-Lösungen. Liste 38. Berlin, 1903, legatura mezza tela con copertina illustrata, 

  € 240

121. Illustrierte Preisliste uber 
Thermometer Barometer Hygrometer Araeometer. Glasinstrumente for Optische Geschichte. 

  € 280
122. 

Catalogo n. 104. 

  € 180

n. 120 n. 122n. 121



- 18 -

123. Vollstandiges Verzeichnis uber 
Erzeugnisse der Firma Hartmann & Braun Fabrik wissenschaftlicher u. elektrotechnischer 
Messinstrumente u. Apparate Bockenheim-Frankfurt. Ausgabe 1894. 

  € 150

124. Woodward Wight & Co. Ltd. 

  € 150

125. Della istituzione de’ pompieri per grandi città e terre 
minori di qualunque Stato. Libri tre ne’ quali si tratta delle regole generali per fondare compa-
gnie di soccorritori contro gl’incendi; si compendiano, esaminano, e paragonano tra loro molti 
regolamenti oggi in vigore in Europa; e si propone una nuova forma di statuto per quelli da essere 
dovunque adatto. 

  € 250

126.  - Milano, 1934, 8° brossura originale, 

  € 120

127.  - Regolamento pel Registro degli Atti e Contratti. Milano, Reale Stampe

  € 450

128. La Mendicità sbandita col sovvenimento de’ 
poveri tanto nelle Città che ne’ Borghi, Luoghi e Terre de’ Stati di qua e di là da’ Monti, e Colli di 
Sua Maestà Vittorio Amedeo .. come altresì lo stabilimento degli Ospizij Generali e delle Congre-
gazioni di Carità d’ordine della Maestà Sua.  Istruzioni e regole degli Ospizi Generali per 

Regole delle Congregazioni di Carità da fondarsi… ove 

  € 560

n. 127n. 124n. 126
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129. Intorno al costo relativo di produzione come norma per 
la determinazione del valore. Osservazioni. 

  € 250

130.  - Rinnovamento industriale italiano. 

  € 300

131.  SMITH Adam - 
An Account of the Life and writings of the Author; by Dugald Stewart, F. R. S. E. 

  € 350

132. Pharmacopoea homoeopathica polyglotta. English edition by 
Suss-Hahnemann M.D. Francese di A. Noack. 

  € 360

133. 
l’auteur des “Remèdes électro-homéop. du Comte Mattei”. 

  € 250

134. Vade-mecum della elettromeopatia. Ottava edizione pei 

  € 250

n. 151

n. 151
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135. - Albo d’onore per i caduti reggiani per la Rivoluzione e per l’Impero. 

  € 280

136. - 

  € 160

137. - Decimo Annuale Milizia Ferroviaria 
  € 250

138. - Fascismo contro bolscevismo. 
  € 75

139. - 

  € 400

140. - Fascismo. Inchiesta socialista sulle gesta dei fascisti in Italia. 

  € 350

141. - Il Duce in Libia. 
  € 320

Fascismo

n. 135

n. 136

n. 137

n. 139 n. 141n. 138
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142. - L’obelisco Mussolini. 
  € 150

Mostra della Rivoluzione Fascista. Bergamo, Istituto italiano 

  € 1500

144. Associazione Nazionale fra Mutilati e Invalidi di Guerra - Ca

  € 100

145. BUFFON Federico - 25 luglio. 

  € 200

Fascismo senese. Martirologio toscano dalla nascita alla gloria di 
Roma.   € 250

Roma, Istituto 

  € 180

Roma, Istituto 

  € 180

Roma, Istituto 

  € 180

n. 143 n. 145n. 142

n. 146 n. 147 n. 147 n. 148
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150. - Il fascio primogenito. Potius mori quam foedari. 

  € 1500

151.  - Roma, 

  € 450

152.  - L’impero coloniale fascista. 

  € 650

153.  - L’Italia all’Esposizione Internazionale di Parigi 1937. 

  € 650

154.  - Mussolini e il fascismo. 

  € 350

155.  PNF - 

  € 600

156.  

  € 600

157.  - La pubblicità d’Italia. Fascicolo 35/36. 

 € 200
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n. 150 n. 151 n. 152

n. 153 n. 154 n. 156
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Roma, Istituto 

  € 180

Gli intellettuali creatori e la mentalità fascista. 
  € 100

Leggetemi! 
  € 150

I vincitori continui. Per una traccia ideale de l’avanguardismo fascista. 
Prefazione di Piero Bolzon. 

  € 120

I nostri amici inglesi. 
  € 100

163. LOJACONO Luigi - Il fascismo nel mondo. 
  € 150

164. Ministero della Cultura Popolare - 
della Rivoluzione Fascista. 

  € 250

Opere pubbliche 1922/1932. 

  € 380

Italia Imperiale. 

  € 1.400

n. 157 n. 160

n. 158

n. 164

n. 165 n. 166 n. 168 n. 169
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167. Partito Nazionale Fascista - Statuto del P.N.F. approvato dal Gran Consiglio del Fascismo nel-

  € 100
168. PINI Giuseppe - L’autocamionale Genova - Valle del Po. 

  € 450
169. PNF - Gioventù Italiana del Littorio - Roma, 1942, 8° album brossura 

  € 120
170. (POMBA Giuseppe Luigi) - La civiltà fascista illustrata nella dottrina e nelle opere. 

  € 220
171. SIMIANI Carlo - I “giustiziati fascisti” dell’aprile 1945. 

  € 100
172. VALGIUSTI Pietro - Firenze, Tipo

€ 100
173.  PAVOLINI Alessandro - Disperata. 

  € 100
174.  - I progressi dell’agricoltura italiana in regime fascista. Note illustrative presen-

  € 120
175.  CIUFFOLINI Alfonso - Indagine sulle condizioni di vita dei contadini italiani. 

  € 280
176.  - Mostra di architettura.    

 € 120
177.  Cons. Naz. Ist. Fascisti Aut. Case Popolari - Relazione sull’attività svolta nell’anno 

  € 350

n. 172 n. 176 n. 177 n. 175
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178. 
alcuni nuovi principii di politica edilizia. 

  € 200

179.  - La trionfale visita del Duce alla Dominante. 

  € 350

180.  - -
zionale dell’Alluminio, Magnesio e loro leghe. Verso l’autarchia dei metalli. 

  € 300

181.  Sindacato Nazionale Fascista Chimici - Autarchia chimica. 
  € 190

182.  DISCIOTTI Bruno - Progetto per la costruzione della colonia marina fascista estiva 

se realizzato o meno, di ristrutturazione della Colonia Marina ubicata nel comune di Borgio Varezzi, 

  € 400

183. La tutela fascista della razza ariana nell’Impero. 
  € 120

184.  BONIFACIO Gastone G. - Il diritto della stirpe italica nell’analisi critica e compa-

  € 120
185. Razzismo. Numero speciale di ‘Antieuropa. Rassegna dell’e-

spansione fascista nel mondo’. 
  € 300

186.  - Il Generale Asclepia Gandolfo 
  € 150

187.  (AGOSTINI A.) - Bergamo, 

  € 390

n. 184 n. 185
n. 186 n. 187
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188.  - 
Benito Mussolini. 

  € 250

189.  - 
  € 250

190.  PNF - OND - 
Concorso Ginnico Nazionale Femminile. 

  € 150

191.  PNF - OND - 4° Campionato Nazionale. Marcia e tiro in montagna. Roma, 1939, 8° 

  € 150

192. Claretta Petacci. Rivelazioni sulla vita, gli amori, la morte. 
  € 100

193. 

  € 100

194.  Mercutio - Splendori e miserie delle sorelle Petacci. 
  € 120

195.  - L’ultima ora di Mussolini. 
  € 120

196. La Compagnia Arditi “Baseggio”. (La Compagnia della 

  € 250

197. Arditi di guerra. 
  € 240

198. Le truppe d’assalto italiane. Con cenni sulle truppe d’assalto 
straniere.   € 180

199. Diario di un imboscato. 
  € 95

200. Da anarchico a sansepolcrista. Anteguerra - La guer-
ra - Gli arditi dell’armistizio alla marcia su Roma. Lettera prefazione di Piero Bolzon. Milano, 

  € 230

n. 189 n. 191n. 190 n. 193
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201. Pagine squadriste. 
  € 100

202. Arditi in guerra. Milano, Marangoni, 1934, 

  € 140

203.  - Tonino Giarmoleo. L’apostolo. Lo squadrista. Il combattente. L’eroe. Milano, 

  € 100

204. Pagine eroiche della rivoluzione fascista. Milano, 

  € 120

205. Diario di uno squadrista. 
  € 120

206.  - 

 € 450
207. Repubblica Sociale Italiana. Storia. Roma, 

  € 220

208.  Fra Ginepro - Martirologio italico della Repubblica Sociale. 
  € 150

209.  - Volontari dell’Esercito nella Guerra di Spagna. Milano, 1939, 4° brossu

  € 120

210. Domani posso morire. Storie di arditi e fanti legionari. 
  € 150

211. Diario intimo. Milano, Mondadori, 1948, 

  € 120

212. Memorie di guerra. Prefazione del Gen. 
Raffaele Cadorna.   € 150

213. Memorie del Terzo Reich. Milano, Mondadori, 1971, 

  € 180

214. Discorsi di guerra. Prefazione dell’ Eccellenza Roberto Farinacci. 
  € 80

n. 201 n. 196 n. 197 n. 155
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Gastronomia, cosmesi, ricami

215.  (BAGNASCO Orazio) - Catalogo del fondo italiano e latino delle opere di gastro-

  € 500

216. Anatomia ed anima delle piante, che contiene 
una esatta descrizione della loro origine, nodrimento, progresso, parti ed usi, e che dà a divedere 
come si formino, e come crescano. Con una raccolta di Sperienze, ed Osservazioni curiose sopra il 
combattimento risultante dalla mescolanza dé corpi, come anche sopra i Sapori, e sopra gli Odori. 

  € 300

217. Nouveau recueil de secrets et curiositez, les plus rares 
& admirables de tous les effets, que l’art & la nature sont capables de produire. Tres-utiles et 
necessaires à tous ceux, qui son curieux de conserver leur santè. 

  € 550

218.  MATTIOLI Pietro Andrea - Lione, Cesare 

  € 1250

219. Saggio della coltivazione del colsat volgarmente detto cavolo 
rapa.   € 90

220.  Sulla coltivazione naturale e forzata degli sparagi. Terza edizione con ag-
giunte.   € 100

221. Culture de la truffe.    
 € 220

222. Utensili da 
cucina e da tavola in nickel puro. 

  € 200

n. 217 n. 222 n. 223 n. 218
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223. Catalogo per stoviglie smaltate. Sesto 

  € 100

224. Fabbrica di ferri taglienti. Catalogo 1928. 
  € 100

225.  - Il cuoco pratico ed economo ossia l’arte di fare una buona cucina con poca spesa. Opera 

per preparare pasticci, confetture, liquori, rosolj e sorbetti. Seconda edizione. 

  € 220

226.  - La cucina di famiglia ovvero l’arte di mangiare bene alla casalinga. Libro contenente quanto 
è necessario pe saper bene preparare un pranzo, nonchè I migliori metodi per fare conserve, rosoli, 
liquori e gelati.   € 140

227.  Il vero re dei cucinieri. Ovvero, l’arte di cucinare con economia e al gusto degli 
italiani. 

  € 100

228.  Il gastronomo moderno. Vademecum ad uso degli albergatori, cuochi, 
segretari e personale d’albergo corredato da 250 Menus originali e moderni e da un Dizionario 
di cucina ... 

  € 850

229.  Manuale di cucina per principianti e per cuoche già pratiche. Milano, 1923, 

  € 120

230.  L’arte cucinaria in Italia. Trattato teorico pratico e dimostrativo della 
cucina italiana e delle principali straniere applicabile a qualsiasi servizio sia per cucina di lusso che 
per quelle d’albergp e di famiglia. Compilato per iniziativa del Circolo Gastronomico Milanese. 

  € 750

231.  L’arte di utilizzare gli avanzi della mensa. Roma, Formiggini, 1918, 8° 

  € 100

232.  Dottor Antonio - Il frutteto a tavola e in dispensa. Sapienza domestica. Seconda edizione. Mila

  € 70

233.  Dottor Antonio - L’orto in cucina. Sapienza domestica. Seconda edizione. 
  € 70

n. 228 n. 231n. 224 n. 227
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234.  La cuisine immediate. Les recettes originales de Pierre Gagnaire. Parigi, 

  € 180

235.  GIAQUINTO Adolfo - I quattro volumi riuniti della cucina di famiglia. Grandiosa raccolta 
Bracciano, 1912, 8° 

  € 140

236.  Come si cucinano i legumi. 
  € 80

237.  
se mêlent de dépense de maisons. Contenant la maniere de connoitre, disséquer & servir toutes 
sortes de viandes; des avis intéressans sur leurs bonté, & sur le choix qu’on en doit faire. Le façon 
de faire des Menus pour le quatre saisons, & des Ragoûts des plus nouveaux; une explication de 

y sont nécessaires. 
  € 180

238.  Il re dei cuochi. Trattato di gastronomia universale. Contenente le migliori 
ricette per la preparazione di ogni sorta di vivande - dalla cucina casalinga per le mense modeste 
e per i turisti - alla cucina di lusso per le mense ricche, grandi Ristoranti ed Alberghi di primo 
ordine - Piatti vegetariani, per convalescenti e per bambini. Specialità Regionali con numerose 
ricette della Cucina Napoletana ricavate da Trattato del Cav. Ippolito Cavalcanti. Norme per la 
pasticceria moderna e per 

  € 120

239.  
edizione ricorretta. 

  € 280

240.  Il formaggio grana. 
  € 100

241.  Massaia 900. Edizione rinnovata da Lidia Morelli. Torino, Rebaudengo, 

  € 90

242.  Alla ricerca dei cibi perduti. 

  € 90

n. 242 n. 243n. 238 n. 241
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243.  Tractatus de alimentis plenissimus, et omni homini 
generi, praesertim in praxi et foro, utilissimus. In quo universa alimentorum materia, ... Cum 
summarys, indicibusque locupletiussimis. Seorsim excusus tractatus de sententiis praeiudicialibus 
seu provisionalibus, ubi eadem alimentorum materia, maximè durante lite praestandorum, suc-
cinctè explicatur. 

  € 780

244.  Trattato di cucina, pasticceria moderna, credenza e relativa confettureria. 
Basato sopra un metodo economico, semplice, signorile e borghese, diviso in articoli contenenti 
circa n. 2000 ricette, cioè: brodi, zuppe, salse ed intingoli, fritture, cucina pei bambini, composti, 
freddi, volaglia, selvaggina, carni, pesci, pasticceria varia, decorata, creme, gelatine, melate, 

sostanze alimentari, ecc. ecc. Servizi alla Russa, Mezza Russa, Ambigù ed alla Francese, Roma, 

  € 250

245.  La cucina italiana della resistenza. 
  € 120

246.  - Chiudilettera pubblicitari di soggetto gastronomico. 

  € 500

247. Lavorazioni moderne del latte. 
  € 200

248.  SAVAZZINI Giovanni - Come si lavora il latte. 
  € 150

249. 

 € 330

250.  Baratti & Milano - Catalogo caramelle, cioccolatini, ecc. 
  € 150

251. Art du sucre. Sucrerie. 

  € 300

252. Faits et observations sur la fabrication du sucre 
de betteraves, et sur la distillation des mélasses, avec d’importantes corretion et l’indication d’un 
procédé entièrement nouveau, pour l’extraction de la matière sucrée des racines. 3ème edition. 

  € 200

253. 

  € 120
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254. Pasta “Albo d’oro”. Latta circolare a colori, 

  € 250

255.  Buitoni - 

 € 190

256.  Buitoni - Ricettario Buitoni. Tutti i modi di preparare le paste alimentari 
Buitoni.   € 150

257. Catalogo pasta. 
  € 140

258. Catalogo pasta. 
  € 140

259. L’economia del cittadino in villa. Libri VII. Di 
nuovo ristampata, corretta, ed accresciuta di un Trattato della Caccia dal medesimo Autore. Roma, 

  € 450

260.  - Magazzeno di cose utili ossia raccolta compendiosa di oltre seicento novità, 
cognizioni, scoperte, e segreti relativi all’economia domestica, rurale, e pratica, all’industria, alle 
alrti, ai mestieri, all’agricoltura, alla storia naturale, alla chimica, alla medicina, alla veterinaria, 
ecc.   € 180

261. Flora medica. Cenni sulle piante medici-
nali della provincia di Forli. 

  € 150

n. 258 n. 259n. 257 n. 256

n. 254

n. 250

n. 255
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262.  (BONI Ada) - Preziosa. Rivista di economia domestica per 
signore.   € 120

263.  (BONI Ada) - Preziosa. Rivista di economia domestica per 
signore.   € 120

264. La coltivazione moderna della patata. Milano, Hoepli, 

  € 120

265. Istruzioni sulla coltura del pomo di terra. Su i modi di eseguirla 
di preservarlo dalle malattie e sù molti usi cui sono adatti i suoi prodotti. Seconda edizione con 
varie aggiunzioni. 
233  € 180

266. Dissertazione storico - naturale sulle cause della cancrena delle 
patate e Metodo di coltivarle, raccoglierle e conservarle .... 

  € 120
267.  - Della coltivazione e dell’uso delle patate e d’altre piante commestibili. Venezia, 

  € 340

268. (Rape, patate, ecc. Della coltivazione dé navoni in solchi qual essa praticasi 
nell’Inghilterra considerata particolarmente qual concio e maggese .. aggiuntovi quella dé pomi 
di terra e delle fave e piselli. 

  € 190

269. Manuel technique pour bouchers et charcutiers. 
  € 60

270.  - Das Schlachtschwein und seine praktische Vermertung. 
  € 90

271. Il macellaio moderno nella sua arte nella sua industria 
nel suo commercio. L’industria della salumeria. 

  € 100
272.  - L’acqua di Uliveto. Indicazioni. Composizioni. Giudizi clinici. 

  € 120
273.  MASI Francesco - Storia ed osservazioni pratiche sulle proprietà medica-

mentose della Acque Apollinari termo-minerali di Vicarello. 
  € 100

n. 270 n. 272n. 262
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274. Guide aux eaux thermales du Mont-Dore de Sainte-Alyre, 
de Royat, de la Bourboule et de Saint-Nectaire avec la description de Clermont-Ferrand. Paris, 

  € 60

275. Storia ed analisi chimica delle 
acque minerali delle Terme Leopoldine dette di S. Agnese nella terra di S. Maria in Bagno. Secon-
da edizione con osservazioni sulle proprietà medicinali di dette acque del Dott. Camillo Zannetti. 

  € 180

276. Histoire abrégée des drogues simples. 

  € 180

277.  - 

  € 150

278. Guide pratique di viticulteur a l’usage des Propriétaires, Régisseurs, 
Fermiers et Vignerons comprenant un Calendrier Viticole ... un Manuel .... Montpellier, 1901, 8° 

  € 100

279.  - 
  € 160

280.  - Manuale del perfetto liquorista. Ricette per i liquori in generale. 50 sorti di rosoli 
differenti si fanno a freddo, senza alcun utensile. In due ore di tempo si fabbricano 50 bottiglie 

-
giuntovi diversi segreti utili ai capi di famiglia. 

  € 170

281.  DIBON Henri - Manuel du droguiste ou resumè des connaissances indispensables à 
cette profession. 

  € 180

282.  Valsecchi & Morosetti. Milano - Guida pratica alla fabbricazione di liquori - ro-
soli - sciroppi - acquaviti e vermouths, con aggiunta di prezzi di alcuni prodotti. 

  € 150

283.  - Il monopolio del nome “Pilsen” 

  € 100

284. A treatise on brewing: 
wherein is exibited the whole process of the art and my-
stery of brewing the various sorts of malt liquor; with 
practical examples upon each species. Together with the 
manner of using the thermometer and saccharometer; 
elucidated by examples, and rendered easy to any capa-
city, in brewing. Third edition. London, 1802, 8° legatura 

                                                                 € 350
n. 284
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285.  POZZI Giuseppe - Del vino delle sue malattie, e dé suoi rimedj; e dei mezzi per 

corretta ed accresciuta di annotazioni ed aggiunte da Jacopo Ricci. Firenze, nella Stamperia Piatti, 

  € 250

286.  - Bulletin technique de la vinagrerie. 
  € 120

287. Art et théorie du vinaigre. 
  € 100

288. Art du vinaigrier-moutardier. 
  € 250

289. L’aceto. 2a edizione. 
  € 60

290. A practical treatise of the manufacture of 
vinegar, with special consideration of wood vinegar and other products obtained in the destructive 
distillation of wood, the fabrication of acetates, cider, and fruit-wines; preservation of fruits and 
vegetables by canning and evaporation; preparation of fruit-butters, jellies, marmalades, pickles, 

  € 150

291. Dissertatio inauguralis medica, de coffea, ... Lipsiae, Melzer, 

  € 200

292.  MOLINA Gioan-Ignazio - Il caffé. Sul cacao. Sopra lo zucchero. ecc. 
ecc. in : Memorie di storia naturale lette in Bologna ... 

  € 190

293.  AGUGLIA Carlo - Caffé storici nel mondo. La civiltà del caffè. 

  € 140

294.  - Sacre regole comandamenti storia ed inni della Mangiuria. Fraglia Milanese, 

  € 80

n. 291 n. 293 n. 296 n. 299n. 296
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Cosmesi & profumeria

295. Remedes souverains et secrets experimentez. Avec 
plusieurs autres secrets & parfums curieux pour la conservation de la beauté des Dames. Paris, 

  € 680

296. - Abdeker ossia l’arte di conservare la bellezza delle donne. Venezia, presso Vincenzio Formaleoni, 

  € 300

La toletta di Adriana ossiano segreti economici, e preziosi svelati sulla sanità 
e bellezza. 

  € 130

Les parfums de la toilette et les cosmétiques les plus favorables a la beauté sans 
nuire a la sainté. Suivis d’un grand nombre de produits hygièniques nouveaux complétement 

 
  € 50

299. NOLFI Vincenzo - Ginipedia overo avvertimenti civili per donna nobile. 

  € 450

Beauty formulas. Including important directions for Shampooing, Hair 
coloring, Chiropody, Etc.   € 100

301. Silk’s Toilet Co. London - Illustrated catalogue of toilet. Preparations perfumes and hairdressers, 
chemists, cutlers, sundries. 

  € 180

302. TANSILLO Luigi - In lode del tingere i capelli. 

  € 300

303. L’igiene della toletta. Norme pratiche per uso dei parrucchieri. 
  € 120

304.  L’Oreal - Notiziario del parrucchiere. Pubblicazione mensile. 
  € 100

305.  L’Oreal - Notiziario del parrucchiere. Rivista bimestrale tecnica professionale. 

 € 250

306. Art du perruquier - barbier - baigneur 
- étuviste. 

  € 350
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307. Art du parfumeur. 

  € 150

308. Le essenze naturali. Estrazione. Caratteri. Analisi. Norme 
elementari per la coltivazione delle piante dalle quali si estraggono. 

  € 120

309. Recherches sur la decouverte de l’essence de rose. 

  € 380

310. The book of perfumes. 

  € 250

311. Il profumiere. 800 ricette pratiche. Terza edizione riveduta e 
notevolmente aumentata. 

  € 200

Pizzi & merletti, ricami

312. - Album de dessin de broderies. Album pour ouvrages en broderies en tous genres. reproduction 
de dessins de Paris et de Berlin avec la cooperation des meilleurs artistes de l’Italie. Nouveautés 

  € 150

313. - 40 disegni più belli a maglia con le indicazioni di ognuno. Seconda edizione con appendice 
di alcuni altri disegni. 

  € 260

Broderie, 
brodeur. 

  € 190

Dentelles, 
blondes & points. 

  € 250

n. 305
n. 310 n. 306
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Il nuovo libro dei lavori femminili. Insegnamento pratico con 
chiare illustrazioni e spiegazioni. 

€ 140

L’arte nei lavori femminili. Cifre monogrammi per ricamo. Milano, 

  € 160

318. Federico Villani. Bologna - Monogrammi per ricamo su biancheria. Negozio “La ricamatrice”. 
Album n° 1.   € 110

Scuola del lavoro all’uncinetto. Ovvero l’arte di apprendere ogni sorta 
di lavorii eseguiti coll’uncinetto. 

  € 220

Svaghi artistici femminili. Ricami. Pizzi. Gioielli. Ventagli. Specchi e vetri 
di Murano. Milano, Hoepli, 1891, 8° grande, bella legatura artistica editoriale, piatti in cartoni rigidi 

  € 270

Ricami d’Italia. 
  € 180

Ricami genovesi. 

  € 220

  € 450

Trine italiane. 
 € 260

325. Broderies des paysannes de Smo-
lensk.   € 200

326.  - La diligente giovanetta iniziata nei lavori a maglia, di 
tappezzeria, a rete e all’uncinetto ricami in varie forme lavori in applicazione, di fantasia, ecc. 
nonchè nelle regole utili alla domestica economia, ricette per la cucina regole di buona società, 
ecc. ecc. Seconda edizione riveduta ed aumentata. 

                    € 150

327.  - Cendrillon. Revue encyclopédique de tous les travaux 
-

tes, hygiène, etc. 

in carta                                                                  € 450

n. 327
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Viaggi

Africa

328. - Con l’Esercito Italiano in Africa Orientale. Vol. I - Dal passaggio del Mareb alla Battaglia 
dello Scirè. Vol II - Dalla battaglia dello Scirè all’Impero. Con indice generale nomi e illustrazioni. 

  € 180

329. - Il Battaglione “Ravenna” in A.O. 
  € 120

330. BIANCHI Gustavo - Alla terra dei Galla. Narrazione della Spedizione Bianchi in Africa nel 

  € 300

331. CALCIATI Cesare - Nel paese dei Cunama. Missione Corni - Calciati - Braccianti in Eritrea 
1922 - 1923. 

  € 120

i paesi Galla e Somali. Milano, Hoepli, 1913, 8° straordinaria legatura in panno colorato e trapuntato, 

  € 230

333. Confederazione Fascista degli Industriali - L’industria in A.O.I. Roma, 1939, 4° tutta tela editoriale, 

  € 260

Periplo dell’Africa. 

  € 170

Una gita all’Harrar 
  € 180

Una crociera sul Nilo. Khartum-Gondokoro. 

 € 110

Nella terra dei Negus. Pagine raccolte in Abissinia. 

  € 190

Ali tricolori in Africa. 
  € 180

La esplorazione dello Uabi-Uebi Scebeli dalle 
Milano, Mondadori, 1932, 

  € 780
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Nella Dancàlia etiopica. Spedizione italiana 1928-29. Milano, Mon

  € 240

  € 260

Somalia e Benadir. Viaggio di esplorazione nell’Africa 

  € 400

Dal Benadir. Lettere illustrate alla Società Antischiavista 
d’Italia.    
 € 200

344. (SILLANI Tommaso) ma AA.VV. - 
Prefazione di Pietro Badoglio. Roma, La Rassegna Italiana, 1937, 8° legatura editoriale mezza tela, 

  € 180

345. Soc. An. Puricelli Strade e Cave. Milano - Lavori in A.O.I. Milano, 1937, 8° album tutta tela edi

  € 220

Africa Orientale Italiana. Il libro dell’eroismo e della gloria. Casale 

  € 280

Arctica

Il Passaggio Nord-Ovest. La mia spedizione polare sulla “Gjoa” con 
un’appendice del tenente Goffredo Hansen. 

  € 750

Procedimenti della Spedizione artica svedese sotto il 
comando del professore Nordenskiold. 1878 - 79. Relazione di S.E. il Ministro della Marina del 
sottotenente di vascello Giacomo Bove idrografo della Spedizione.  Idea sommaria della 
spedizione antartica italiana.  I passati viaggi antartici e l’ideata spedizione italiana. Roma, 

  € 1500

n. 338 n. 340 n. 341 n. 343
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Il Passaggio del Nord- Est. Spedizione artica svedese della “Vega” (1878 - 

  € 200

350. - Il viaggio della Jeannette e la Spedizione Greely. 
  € 450

La Vega. Viaggio di scoperta del passaggio Nord-Est tra l’Asia e 
l’Europa. 

  € 550

medesimo, con introduzione di Teodoro Roosevelt, e prefazione di Gilbert H. Grosvenor. Milano, 

  € 480

353. Nuova Guinea, Selebes e Molucche. Diarii di viaggio. 

  € 450

  € 750

The voyages of Captain James Cook round the world; comprehending a history 
of the South Sea Island, &c. &c. 

  € 750

Torino, 

  € 950

357. PICCIONI Augusto (Momus) - Attraverso la Cina in automobile. 

  € 220

358. The travels and researches of Alexander von Humboldt: 
being condensed narrative of his journeys in the Equinoctial Regions of America, and in Asiatica 
Russia: together with analyses of his more important investigations. 

  € 150

n. 349 n. 356n. 353
n. 352
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359.  - Die Olympischen Spiele 1928. St. Moritz - Amsterdam. Erinnerungswerk. 

  € 150
360.  - Die Olympischen Spiele in Los Angeles 1932. 

  € 100
361.  - -

terspiele Garmisch-Partenkirchen. 

  € 160
362.  - -

terspiele Garmisch-Partenkirchen. 
  € 180

363.  Pat Cremer - Olympia 1936. 

  € 160
364.  - VII Giochi Olimpici Invernali. Cortina 1956. Italia. Bollettino 

  € 120
365. 1° annuario di turismo e sports invernali. Milano, 

  € 330
366.  - Trofeo Mezzalama. Gara di alta montagna a squadre in cordata e marcia. Nazionale del 

CAI. Monte Rosa. 
  € 190

367. Lo sci e la tecnica moderna. 

  € 150
368.  - Milano, 2004, 4° legatura editoriale cartonato telato 

  € 100
369. 

   
 € 150

Sport, caccia

n. 365

n. 363
n. 367

n. 364
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370. Abeceda footballu. 

 € 120

371.  MOLINO Piero - Rosetta insegna il calcio. 
  € 120

372.  A.C. Torino : oltre la vita ! 

immagini,  € 150

373. Athletics and football. With a contribution on paper-chasing 
by W.Rye and an introduction by Sir Richard Webster. Fourth edition with the addition of chapters 
on ‘Football in the United States’ by W. Camp and ‘Australian football’ by A. Sutherland. London, 

  € 130

374. Le football. Rugby - Américain. Association. 
Préface de Louis Dedet. 

  € 130

Caccia

375. 
pesca e la cinologia con aggiunte di mammologia, ornitologia, ittiologia ed erpetologia. Bologna, 

  € 140

376.  - La chasse illustrée. Journal des chasseurs et la vie à la campagne. Paris, 

  € 100

377.  GHIGI Alessandro - Opera omnia. Caccia, ripopolamento, fondamenti biologici, 
protezione, piscicoltura, ecc. 

  € 260

378. Notitia venatica. A treatise on fox-hunting embracing 
the general management of hounds. 

  € 100

379. Armes de chasse et de 
tir. 

  € 120

n. 372 n. 371n. 370n. 369
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380.  Cooperativa Lavoranti Armi. Brescia - Catalogo fucili. 
  € 150

Le recenti armi da caccia. 

  € 100

382. Handbuch des Schiess-Sport. 

  € 150

383. Allodole, tordi, beccacce e beccaccini. 

  € 160

384.  CALIFANO Matteo - Beccaccia. Morfologia. Biologia. Abitudini. Caccia. Firenze, 

  € 160

385. Il libro della beccaccia. Esperienze di un cacciatore sul selva-
tico più discusso. 

  € 150

386. Beccacce e beccacciai. 
  € 150

387. 
Caccia. Disegni di R. Lemmi. Seconda edizione riveduta, ampliata e completamente rinnovata 
nella parte illustrativa. 

  € 250

388. La fanfare du permis éternel. Avec pieuses vignettes de Pierre Bes-
son. 

  € 150

389. Beccacce al bosco e coturnici al monte. 
  € 180

390. - Journal des chasseurs. 

  € 160

n. 379 n. 383 n. 384 n. 386
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391.  - Manuale del cacciatore. Raccolta di regole e precetti diversi relativi alle Armi ed ai Cani da 
caccia. Tiro secondo le varie specie di uccellame e selvaggiume. Polvere e proporzioni della carica. 

  € 150

392. AMADUZZI Luigi (Capoverde) - Fuoco sacro. Ore vissute a caccia. 
  € 120

Manuale del cacciatore italiano. Le armi. I cani da ferma 
italiani ed esteri. Le malattie dei cani esposte in ordine alfabetico ed alla portata di tutti con una 
copiosa raccolta di ricette. La selvaggina e norme per cacciarla. 

  € 400

Caccie e costumi degli uccelli silvani. 3a edizione riveduta 
dall’A.   € 280

395. BATINI Aldighiero - In bocca al lupo. 

  € 160

Animali del Paradiso. 

  € 160

Cacciatora di fustagno. 
  € 130

Cacciatore si nasce. Milano, Bompiani, 1933, 8° legatura originale cartonato 

  € 80

Cacciatore si nasce. Uomini semplici. Bella vita vagabonda. Milano, 

  € 300

I camminanti. 

  € 240

  € 300

n. 387 n. 389 n. 395 n. 396
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La caccia nel milanese dalle origini ai giorni nostri. 
   

 € 450
La caccia giocosa. Invenzioni di Gioseffo Maria Mitelli pittore bolognese. 

Da lui effettivamente sperimentate e dedicate a chi si diletta di caccia. Anno 1684. Riproduzione 
delle 15 rare stampe a grandezza originale. Con aggiunta del “Gioco del Cacciatore” il più raro 

principali stampe. 
  € 180

Passione di caccia. 
  € 100

Tutta caccia. 
  € 120

406. BUCCIANTINI Pier Luigi - Vita all’aperto. Novelle di caccia e pesca. 
  € 150

407. BUCCIANTINI Pierluigi - Fra macchia e padule. 

  € 190

408. CAMUSSO N(icola) - La selvaggina e le leggi cinegetiche in Italia. 
  € 130

409. CHIANINI Vincenzo - Fatiche e riposi di caccia. 
  € 220

410. CHIANINI Vincenzo - L’Arno e i cacciatori romantici. 
  € 110

411. CHIANINI Vincenzo - Mulinaccio. 
  € 120

Musoduro. Memorie di un bracconiere. 

  € 160

Musoduro. Memorie di un bracconiere. 
  € 110

Tempo di caccia tempo felice. 
  € 160

n. 401 n. 406 n. 407 n. 410
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Addestramento del cane da ferma. 

  € 200

416. FUCINI Mario - E’ una passione anche questa. Illustrazioni di Roberto Lemmi. 
  € 180

417. GHIDINI Luigi - Caccia alla lepre al fagiano alla pernice ed alla quaglia. Scritti anonimi, ri-
veduti, completati ed annotati. 

  € 125

418. GHIDINI Luigi - Cani spari padelle risate. Presentate dal “Cedrone”. 
  € 170

419. GIOLI Giuseppe - Uccelli e caccie più comuni del pisano e del livornese. 
  € 350

Tra cime, boschi e paludi. Ricordi, tecnica, commenti di caccia e di 

  € 350

In Sardegna. 

  € 150

All’insegna della caccia. 
  € 145

423. GYP (Martel de Janville comtesse) - Les chasseurs. 

  € 120

424. MAZZOTTI Giuseppe - Caccia al colombaccio, fra querce e palombe. 
  € 160

425. MAZZOTTI Giuseppe - Fra querce e palombe. Colombaccio, colombella e loro cacce. Firenze, 

  € 250

Giornate di caccia. Prima edizione. 

  € 650

n. 411 n. 417 n. 420 n. 424n. 415
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Giornate di caccia. Terza edizione. 

  € 150

  € 90

429. OPPIANO Cilice - La cinegetica, e l’alieutica o sia la caccia, e la pesca. Poemi metricamente 
volgarizzati per Urbano Lampredi. Seconda edizione dopo quella di Palermo. Riveduta, e ritoccata 
dall’Autore. 

  € 250

430. PUCCIONI Mario - Cacce e cacciatori di Toscana. Ricordi e confessioni. 
  € 160

431. SCAGLIA Nino - Lampo racconta. Breve diario di un cane. 
  € 110

432. Stop (GIOACCHINI Giuseppe) - Impallinate. Con una lettera di Giacomo Puccini. Illustrazioni 
di Guido Moroni. 

  € 190

433. TONO Carlo - I seguaci di Nembrod. Fantasie cinegetiche. Illustrate da Alfredo Vaccari e Ale-
ardo Villa. 

  € 220

434. UGOLINI Luigi - Il regno di Diana. Storia della caccia attraverso i secoli. 
  € 80

435. UGOLINI Luigi - Storie di caccia in padule e in collina. 
  € 120

436. VOLTAN Giovanni - Manuale pratico del cacciatore italiano con Calendario di caccia. Catania, 

  € 100

437.  - -
cia grossa. Coll’appoggio ed il concorso del R. Governo Italiano. Yacht “Ardita II” 1925 - 1928. 

  € 180

n. 432n. 427n. 426n. 425
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438. Caccia alla tigre. 
  € 120

439. Uomini e tigri. 
  € 120

440.  FUNAIOLI Ugo - Fauna e caccia in Somalia. 
  € 100

441. Risorse faunistiche nei territori dell’Impero 
  € 120

442. Alle sorgenti del Nilo Azzurro. Milano, 

  € 150

443. Hic sunt leones. Un anno di esplorazione e 
di caccia in Somalia. 

  € 120

444. Il sentiero delle belve. Impressioni di caccia 
in Africa Orientale. II edizione. 

  € 100

445. Impressioni di caccia in Somalia Italiana. 
Seconda edizione. 

  € 90

446. L’esercizio della caccia alle specie nobili. 

  € 100

447.  SADINI G. - I palchi del capriolo. 
  € 180

448. Cervidi, ecc. (Tableau éncyclopédique et me-

  € 150

449. Uomini e falchi. Roma, Canesi, 

  € 80

450. Caccia, falconeria, uccellagione. Studi e bozzetti. Firenze, Seeber, 

  € 350

n. 438 n. 442 n. 443 n. 446n. 440
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451. Birds of the Gauntlet. 

  € 30

452. La caccia alle starne. 

  € 100

453.  - Medicina degli animali domestici contenente i dif-
ferenti rimedj che convengono per le malattie de’ cavalli, de’ buoi, delle vacche, delle pecore, de’ 
porci, de’ pollami, degli uccelli di falconeria, de’ piccoli uccelli ec. ec. 

   
 € 240

454. Uccellagione. 
  € 250

455. Come si cacciano le allodole. 
  € 120

456.  GHIDINI Luigi - Caccia vagante col fucile e aucupio vagante col vischio alla 
-

permeabilizzazione delle calzature, per la conservazione, pulitura e brunitura delle armi e per la 
fabbricazione del vischio. Milano, La Stampa Commerciale, 1944, 8° brossura con copertina illustrata 

  € 230

457. Il libro dell’uccellinaio. 

  € 150

458.  SANTINI Piercarlo & Piergiorgio - Il capanno. Metodo e tecnica della cac-
cia con i richiami. Prefazione di Antonio Bana. 

  € 150

459.  BICCHI Dott. O. - Manuale per la caccia col fucile al capanno (Alberello, 

  € 220

460. Manuale del capannista. 

  € 280

461. La caccia alla lodola. 
  € 180

n. 452 n. 456 n. 457 n. 458n. 454



- 52 -

462.  LLOYD L. - The game birds and wild fowl of Sweden and Norway; together with 

  € 650

463. Manuale del cacciatore 
e dell’uccellatore colla particolar descrizione delle caccie romagnuole. 

  € 650

464. Il pointer e i suoi predecessori. 
  € 150

465.  COLOMBO Giulio - Addestriamo insieme Tell. 
  € 150

466. Atlante ornitologico. Uccelli europei con notizie 
d’indole generale e particolare. 

  € 200

467. Ornitologia Italiana. 

  € 750

468.  - Les ennemis du gibier. 

  € 200

n. 462

n. 468 n. 467n. 460

n. 462
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469.  CODA - CANATI Antonio - Porta - Torpedine a gas acido carbonico riprodotto 
automaticamente semovente sottomarino con direzione elettrica e con apparecchi elettrici discri-
minanti.   € 140

470.  SULLIOTTI Italo - Sotto l’ “Artiglio”. Il segreto dell’ “Egypt”. Milano, Morreale, 

  € 150
471. Le navi di Nemi. Roma, La Libreria dello Stato, 

  € 120

472. Della costruzione teorica, e pratica dello scafandro ossia della 
Barca dell’Uomo. 

  € 650

David Bailey’s trouble and strife. 
  € 100

Manuel théorique et pratique de photographie sur collodie et sur albumine. 

  € 180

475. Bernhard Watchl - Cartons & cartes photographiques. 
  € 180

Carlo Mollino. Polaroid. 

  € 250

477. Lepage & C. Milano - 
  € 120

Illustrated catalogue of photographic equipments and 
materials for amateurs.   € 120

n. 472
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479. - Rapace diurno in atterraggio ad ali aperte ed artigli distesi. 
  € 100

480. - Chardon, n. 88,4.   € 200
481. - Chardon, n° 316.   € 200
482. L. Oll ... Paris - Chardons.  € 250
483.-    

 € 100
484. - Milano, senza piazza antistante e con casupole tutto attorno. 

  € 900 
485. - 

                                 € 160
486. Photocrom Zurich - 

                                                      € 220

487.  Photo Branger M. Paris - 
Coppa Florio. Circuito di Brescia. Demongeot Victor su 
Darracq, 

                                                                           € 250

488.  Vittorio Sella. Biella - Veduta alpina con 
neve. 

                                                                                   € 1100

489. 

  
 € 500

490.  Vittorio Sella - Foto del K2. Foto originale di 

  € 1600

n. 488

n. 490
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n. 479 n. 486 n. 485

n. 481

n. 484

n. 483 n. 487
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491.  (ANZINO Valerio) - S.A.R. il principe Odone di 
Savoia, duca di Monferrato. 

                                          € 120

492.  Ateneo di 
Treviso - Solenne tornata nel sesto centenario di 
Dante. 15 maggio 1865. 

  € 280

493. Le 
chemin de Rome, s’il vous plait? 

 
                                                                                                  € 250

494. Macchine due per la scavezzatura e 
gramolatura della canapa d’invenzione Manservisi Filippo di Bologna con privativa. Bologna, 

            € 250
495. Illustrazione delle Terme di Porretta e del 

suo territorio. 

  € 700

n. 495 n. 494
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496. L’origine dell’uomo e la scelta in rapporto col sesso. Prima traduz. 
italiana col consenso dell’A. del Prof. M. Lessona. Seconda tiratura. 

  € 150

497. Journal of researches into the natural history and geology of the 
countries visited during the voyage of H.M.S. “Beagle” round the world, under the command of 
Captain Fitz Roy, R.N.   € 90

498. The descent of man, and selection in relation to sex. Second edi-

  € 180

499.  BIANCONI Giuseppe G. - La teoria dell’uomo-scimmia esaminata sotto il rap-
porto della organizzazione. 

  € 100

500. Darwinismo. Saggio sulla evoluzione degli organismi. 
  € 120

501. Darwin e la scienza moderna. Discorso .. per la solenne 
inaugurazione degli studi nella R. Università di Bologna. 

  € 130

502. Travels on the Amazon and Rio Negro, with an account 
on the native tribes, and observations on the climate, geology, and natural history of the Amazon 
Valley. 

  € 150

503. Australasia. With ethnological appendix by A.H. Keane. 

  € 480

I tre “Regni”

504. 
Louis - Conferences sur la théorie 
darwinienne de la transmutation 
des espéces et de l’apparition du 
monde organique. Application de 
cette théorie à l’homme. Ses rapports 
avec la doctrine du progrès et avec la 
philosophie materialiste du passé et 
du présent 

                        € 120

505. 
Luigi - L’uomo considerato secondo 
i risultati della scienza. Suo passato, 
presente ed avvenire ossia; D’onde 
veniamo? - Chi siamo? - Dove an-
diamo? Milano, Brigola, 1870, tre 

 (Coccia, 
333)                                            € 190

506.  PLINIO Gaio Secondo (Plinio il Vecchio) - Historia naturale ... tradotta per M. 
Lodovico Domenichi. Con le postille in margine, nelle quali, o vengono segnate le cose notabili, o 

                            € 800
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507.  (BMNH) Catalogue of the books, manuscripts, maps and 

  € 100

508. Histoire naturelle de L. comprenant les cétacées, 
les quadrupèdes ovipares, les serpents et les poissons. Nouvelle éditions précédée de l’éloge de L. 

  € 600

509.  GASCO Francesco - Intorno alla balena presa in Taranto nel febbraio 1877. Me-
moria. 

  € 280

510.  BONSI Francesco - Il dilettante di cavalli istruito. Dove si tratta del governo, delle 
malattie, e della medicina de’ cavalli. Con un compendio anatomico di Giuseppe Antonio Venturini 
(Compendio ipposteologico o sia breve trattato sopra le ossa del cavallo esposto in dialogo per 

  € 650

511. Sopra alcuni pesci poco noti o nuovi del Mediterraneo. 

  € 250

512. 
degli uccelli silvani’. Seconda edizione riveduta e corretta. Città di Castello, Lapi, 1912, 8° brossura 

  € 300

513.  SALVA- Catalogo 
sistematico degli Uccelli di Borneo con note ed 
osservazioni di G. Doria ed O. Beccari intorno alle 
specie da essi raccolte nel Ragiato di Sarawak. 

     € 1100

n. 508 n. 509



- 59 -

514. Osservazioni intorno alla risposta del signor av-

Parma, 

  € 160

515. Saggio di una distribuzione 
metodica degli animali vertebrati. 

  € 300

516. London, 

  € 400

517. Philosophia botanica in qua explicantur fundamenta botanica cum 

  € 1000
518. Exotica 3. Pictorial Cyclopedia of Exotic Plants. 

Guide to care of plants indoors. 

  € 100
519. 

delle piante che nascono salvatiche in Toscana e nelle sue isole, o che vi sono estesamente coltivate, 

loro nomi volgari ed usi. 
  € 180

520.  - 

  € 400

n. 516
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521. Dendrologiae naturalis scilicet arbo-
rum historiae libri duo... Ovidius Montalbanus .. opus summo labore ... 

  € 6000
522. The nature-

British Isles. Nature printed by Henry Bradbury. 

Vedi illustrazione a pag. 71.  € 650
523. Svensk Botanik. 

  € 2450
524. Flowering plants, grasses, sedges, and ferns of Great Britain, and 

their allies the club mosses, pepperworts, horsetails, &c. 

Vedi illustrazione a pag. 67.   € 500
525. 

  € 1200
526. Flora alpina tascabile per i touristi delle Alpi e degli 

Appennini. Seconda edizione italiana. 
  € 160

527. Die Versteinerungen des Steinkohlen-
gebirges von Wettin und Lobeljun im Saalkreise. 

  € 450
528.  BOMBICCI Luigi - I rilievi crateriformi riproducenti l’aspetto dei terreni e dei 

terrestre.   € 100
529. Sull’origine dei vulcani. Studio sperimentale. 

   
 € 100

530.  STOPPANI Antonio - Il Bel Paese. Conversazioni sulle bellezze naturali la geologia 

  € 180
531. De re metallica. 

  € 150
532.  - Repertorio delle miniere. Leggi, decreti, regolamenti, circolari. Atti diversi concer-

  € 200
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n. 521 n. 521

n. 517 n. 526

n. 525

n. 523 n. 523 n. 523
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Stampe originali 

Proverbi

-
rati. 

  € 250

Bologna, 

  € 300

Chi è imbarcato col diavolo hà da passare in sua compagnia. Pro-
  € 350

  € 350

Chi riceve ingiuria scrive in marmo e chi la fà in polve. Proverbi 

  € 350

-
rati.    
 € 350

L’asino benchè tristo sia stimulato alle volte tira qualche calcio. 

  € 350

Pazzo è colui che và a piedi per commodo del cavallo. Proverbi 

  € 350

Bologna, 

  € 350

Bologna, 

  € 350

S’un cieco guida l’altro cieco, ambedue cascano nella fossa. Pro-

  € 350

  € 350

                                                
 € 350

546. Tavolette e libri per li putti. Incisione in rame, 

                  € 250
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n. 535 n. 538 n. 539

n. 540 n. 541 n. 542

n. 543 n. 545 n. 546
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547. Meditazioni intorno alla guerra d’Italia e d’Europa. 

  € 30

Saggi. 
  € 30

L’Italia e il Papa e altri scritti. 

  € 15

Viaggio nella luna e lettere. 

  € 85

L’assassinio come una delle belle arti. 

  € 40

I morti che parlano. 

  € 60

Capolavori brevi. 
  € 25

Origine dell’uomo. 

  € 30

Lettere e proclami. 

  € 40

Epistolario. 
  € 50

La donna. 

  € 25

Apologia di Socrate - Critone. 
  € 25

Epistolario. 

  € 50

Sermoni e trattati. 

  € 50

Libri minuscoli
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Il libro degli snobs. 

  € 25

La vita di Michelangelo. 
  € 45

563. VICO G.B. - 

  € 30

Lettere. 
  € 50

Intenzioni. 

  € 50
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566.  - Giuseppe Garibaldi. 

        € 700

567.  - Verdi Giuseppe. Biglietto da visita con busta 

                               
 € 550

568.  - Croce Bene-
detto, lettera autografa fir-
mata; a Domenico Bulferetti.                             € 200

569.  - Elenco di oggetti recuperati dalla Banda del Passatore. 

  € 220

n. 566

n. 567

n. 569

n. 568
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570.  - Londres, Bruxelles, Belgrade, 1884-87. 

 € 300
571. Art de fabri-
quer le papier. 
le papier. 

  € 280
572.  - 

                              € 190

573.  - Rodolfo Valentino. 
                                           € 400

574.  - Album vittoriano, 

€ 600

n. 524 n. 524 n. 574

n. 572
n. 573
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576.  - Album. 

  € 550

577.  - Germania, 1930 

  € 350

575.  - 2001 
odissea nello spazio. 

                                  € 150

n. 576
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579.  Boccasile - Vassoio in latta, Iperchina. 
                                 € 90

580.  - 
palme, ecc. 

  € 100
581.  - Sandali olandesi in legno. 

                              € 50

578.  - Picchiotto da porta a testa di leone. 
  € 100

582.  - Visore per foto stereoscopiche, 
  € 260

n. 578
n. 580n. 580
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583.  - Due cassettiere con circa 3000 sigilli in ceralacca. Collezione di 

  € 1500 

584.  - Mobiletto con “meccano”, originale. 

  € 1500
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585.  - 

             € 450

586.  - 
                                               

 € 100
587.  - 

                                                           € 120

588.  - Penna in legno, tornito, con pennino nuovo. Bellissimo oggetto anni 

                                                                        € 50

n. 522 n. 522

n. 588
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Alcune nostre edizioni a prezzi scontati

595. CAMUSSO N(icola) -  La 
beccaccia. Nuova edizione 
a cura di Antonio Stoppani. 
Ristampa anastatica, Bologna, 

Euro:  20    ora  15

La caccia alla 
beccaccia. 

copertina illustrata a colori, 

                     Euro:  25    ora  20

-  Gli usi venatori bologne-
si.  

Euro:  30    ora  25

591. -­  Il  paradiso  della  carne.  
Tradotto  dal  francese  a  cura  di  

Ottavio  Cazzoni.  Parigi,  Edition  
de  la  Lampe,  1948  (ma  anastatica,    
2008)  16°  brossura  con  copertina  
illustrata,  pp.  78  con  14  illustra-­
zioni,  assai  libere,  nel  testo.        
                                          Euro:  20    ora  10

-  Per cacciare le beccacce. 

8° brossura con copertina il

                     Euro:  25    ora  20

589.  XXX  -­  John  Thomas.  
Trieste,  L’Alabarda  Editrice,  
anni  ‘40  circa  (ma  anastati-­
ca,  2008)  16°  con  copertina  
illustrata,  pp.  108  con  8  illu-­
strazioni,  assai  libere,    fuori  
testo.                                Euro:  20    ora  10  

590. POUMAR  France  -­  Il  pro-­
fessor  Beaumartin.  Marsiglia,  

-­
statica,  2008)  16°  brossura  con  
copertina   illustrata,  pp.  109  
con  8  illustrazioni,  assai  libere,  
nel  testo.          Euro:  20    ora  10

597. (Piani Piero) - Canti 

(Tutte le canzoni in uso a 
 

Euro:  25    ora  20

598. PIANI Piero - 
Mille ex-libris di una collezio-
ne privata.  Bologna , 2004, 8°  

Euro:  30    ora  25

599.  PIANI  Piero  -­  Civiltà  del  

circo.  

illustrato  a  colori.  Testo  italia-­
no/inglese.    Vendita  di  600  titoli  
sull’argomento.                Euro:  10                            

600. PIANI Piero - Brigantag-
gio & co. Raccolta di libri, 
bandi, stampe e manifesti 
d’epoca. 
144 completamente illustrato 

                                        Euro:  10

Le cinture di ca-
stità ovvero mezzi meccanici 
per assicurare la fedeltà della 
donna. Ricerche storiche. Roma, 

                     Euro:  16    ora  10
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Legge sulla ‘privacy’ (675/96)

Gentile Cliente,

  La informiamo che i Suoi dati 

personali già in nostro possesso, nonchè i dati che 

ci vorrà fornire, saranno da noi trattati in versione 

cartacea, informatica e telematica.

  Le informazioni da Lei fornite e 

conservate presso la ns. sede non saranno cedute 

a terzi, ma saranno da noi custodite con assoluta 

riservatezza esclusivamente per la gestione dei 

rapporti commerciali e per l’invio di cataloghi 

e di materiale promozionale relativo alla ns.  

attività.

  Ai sensi dell’ art. 13 della legge  

-

lare i Suoi dati, così come potrà, in qualunque 

momento, opporsi al loro utilizzo, scrivendo 

al Responsabile  dati  della Libreria Piani già 

Naturalistica snc - Monte San Pietro (Bo).

- I prezzi sono netti e l’IVA per i libri è compresa.

- Le spedizioni si effettuano preferibilmente in contrassegno per mezzo delle Poste Italiane,  

oppure a saldo di fattura pro-forma preventivamente richiesta. Si prega,  in ogni caso, di non 
inviare mai denaro anticipato.  (Enti, Istituti e Biblioteche potranno usufruire di pagamento 

da concordarsi, con  fattura). Graditi i pagamenti effettuati tramite Visa, Mastercard, Paypal, 

- Tutti i libri descritti s’intendono completi e in buono stato, salvo diversa indicazione; tuttavia 

di possesso.

- L’imballo è gratuito ma le spese di porto sono, forfettariamente limitate (euro 5,00) a carico 

dell’acquirente; da  sempre accettiamo in resa qualsiasi cosa ordinataci, se ciò ci viene comu-

nicato entro due settimane dal ricevimento.  Non è necessario vi siano motivi particolari: “non 

mi piace” é già per noi un valido motivo. 

  Naturalmente  saremo grati a coloro 

che “in cambio” ordineranno altre 

cose d’importo pari o conguaglia-

bile per eccesso o difetto.

- Trascorsi i termini di legge la resa 

è accettata solamente a nostro 

insindacabile giudizio e, in ogni 

caso, al 50% del valore iniziale.

IMPORTANTE

Questo catalogo viene inviato 

solamente a una sempre più pic-

cola parte della nostra clientela. 

L’aumento di tutti i costi e delle 

spese postali in particolare ci ha 

obbligato a ridurne drasticamente 

il numero. Il sempre più praticato 

uso della consultazione on-line 

ha contribuito ad accentuare la 

non indispensabilità del catalogo 

cartaceo che rimane però qual-

cosa di insostituibile nel cuore, 

nella memoria e nel ‘quotidiano’ 

di molti di noi. Per questo solo 

motivo seguiteremo sempre a 

produrli; verranno inviati gra-

tuitamente come sempre ai soli 

clienti “regolari” e in scambio  a 

tutti i colleghi. 
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CEDOLA LIBRARIA - VENDITA PER CORRISPONDENZA

...................................... il, ....................................................

Vogliate spedirmi contrassegno i volumi indicati ai 

seguenti numeri del vostro catalogo n° 113

Nome  ................................................................

via       ................................................................

Città    ................................................................

NUMERO      TITOLO DELL’OPERA                     PREZZO 

.....................................................................................

.....................................................................................

.....................................................................................

.................................................................................... 

.....................................................................................

.....................................................................................

IN CASO DI MANCATA CONSEGNA INVIARE ALL’UFFICIO 
DI BOLOGNA E.L. PER LA RESTITUZIONE AL MITTENTE 
CHE SI IMPEGNA A VERSARE LA DOVUTA TASSA.

VISA/CARTASI/MASTERCARD Expiry : 
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“DESIDERATA”
stabil-

mente in una nostra banca dati che contiene, ad oggi, oltre 430.000 titoli. Quando ci capiterà di reperirlo, ne 

sarete informati per primi con nostra offerta scritta e diritto di prelazione di 15 gg. Se nel frattempo ne aveste 

già trovato una copia altrove, non vi interessasse più oppure il prezzo non vi sembrasse equo, naturalmente 

non sarete obbligati all’acquisto. Semplicemente cancelleremo la vostra richiesta; una buona dose di pazienza 

è necessaria: potrebbero occorrere anni.

Pubblicazione periodica trimestrale  n° cinque, 2013.        

Direttore responsabile Piero Piani. - Registrazione Tribunale 

-  Funo (Bo) - Tel. 051-86.27.02 - A. XXII - Cat. 5° - 2° 

semestre 2013 - Chiuso in stampa il  18 novembre 2013.

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

via	
  Mongiorgio,	
  6	
  -­‐	
  40050	
  Badia	
  di	
  Monte	
  San	
  Pietro	
  (Bo)

Telefono	
  (051)	
  22.03.44	
  o	
  22.25.62	
  	
  

Fax	
  (051)	
  23.35.67	
  (h:	
  0-­‐24)

Orario	
  :	
  10/18	
  (su	
  appuntamento)	
  -­‐	
  P.IVA	
  04117040370

email:	
  info@libnat.it	
  -­‐	
  Web:	
  http://www.libnat.it

Giornali, riviste
Abbiamo di recente acquisito 

una raccolta di riviste illustra-

te popolari, politiche (divul-

gative) di grande diffusione 

nel nostro Paese tra il 1950 e 

gli anni ‘90 circa. Non piccola 

parte riguarda il tema dell’e-

ros; sia assai soft inizialmente 

per divenire poi, spesso, vera 

Invieremo liste prezzate per 

ora solamente a chi fosse in-

teressato, non a numeri sin-

goli od annate partiocolari, 

ma all’intero lotto di quanto 

disponibile.


